OGŁOSZENIE GOPS-CH.1102.3.2012 z dnia 03.12.2012 r.
Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Chojnicach ogłasza otwarty oraz konkurencyjny                                                        konkurs kandydatów na wolne stanowisko pracy z grupy stanowisk pomocniczych i obsługi
pracownik socjalny
w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Chojnicach, ul. 31 Stycznia 56 a, 89 – 600 Chojnice
( zatrudnienie od 01 stycznia 2013 r. w wymiarze – etat, tj. 40-to godzinny tydzień pracy )
1. Niezbędne wymagania formalne:

a/
posiadanie polskiego obywatelstwa;

b/
pełna zdolność do czynności prawnych oraz do korzystania z pełni praw publicznych;
c/

brak skazania prawomocnym wyrokiem sądu za umyślne przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego lub umyślne przestępstwo skarbowe;
d/
stan zdrowia pozwalający na zatrudnienie na ww. stanowisku;
e/
nieposzlakowana opinia;
f/
wykształcenie
 - od kandydata/ki wymaga się spełnienia co najmniej jednego z niżej wymieniowych warunków 
( art. 116 Ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej - Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 z późn. 
zm. ) :
-
posiadania dyplomu ukończenia kolegium pracowników służb społecznych;
-
ukończenia studiów wyższych na kierunku praca socjalna;

-
do dnia 31 grudnia 2013 r. ukończenia studiów wyższych o specjalności przygotowującej do zawodu pracownika socjalnego na jednym z kierunków:

· pedagogika,

· pedagogika specjalna,
· politologia,
· polityka społeczna,
· psychologia,
· socjologia,
· nauki o rodzinie;

lub ( zgodnie z art. 156 ww. Ustawy ) posiadania uprawnień do wykonywania zawodu pracownika socjalnego 
na zasadach praw nabytych. 
2. Wymagane predyspozycje osobowościowe, wiedza i umiejętności zawodowe:
sumienność, sprawność, bezstronność, umiejętność planowania i organizowania pracy własnej, samodzielność,
nastawienie na własny rozwój i podnoszenie kwalifikacji, umiejętność stosowania odpowiednich przepisów
( znajomość przepisów obowiązującego prawa z zakresu problematyki samorządowej, postępowania administracyjnego, a także pomocy społecznej, w tym m. in. ustaw o: pomocy społecznej, wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej, przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, ochronie zdrowia psychicznego, świadczeniach zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych, promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, systemie oświaty, a także w zakresie realizacji projektów EFS; umiejętność wyszukiwania potrzebnych przepisów oraz ich właściwe zastosowanie w zależności od rodzaju sprawy; rozpoznawanie spraw, które wymagają współdziałania ze specjalistami z innych dziedzin ), należyta postawa etyczna ( wykonywanie obowiązków w sposób uczciwy, niebudzący podejrzeń o stronniczość i interesowność; dbałość o nieposzlakowaną opinię; postępowanie zgodnie z etyką zawodową ), właściwa komunikacja werbalna ( formułowanie wypowiedzi 
w sposób gwarantujący ich zrozumienie przez: wypowiadanie się w sposób zwięzły, jasny i precyzyjny; dobieranie stylu, języka i treści wypowiedzi odpowiednio do słuchaczy; udzielanie wyczerpujących i rzeczowych odpowiedzi nawet na trudne pytania, krytykę lub zaskakujące argumenty; wyrażanie poglądów w sposób przekonywający; posługiwanie się pojęciami właściwymi dla rodzaju załatwianych spraw; stosowanie zasad komunikacji międzyludzkiej ), pozytywne podejście do obywatela ( zaspokajanie potrzeb obywatela przez: zrozumienie funkcji usługowej swojego stanowiska pracy; okazywanie szacunku, tworzenie przyjaznej atmosfery; umożliwienie obywatelowi przedstawienia własnych racji; służenie pomocą ), umiejętność nawiązywania i podtrzymywania pozytywnych relacji z drugim człowiekiem ( otwartość na problemy klienta, umiejętność słuchania, dyskretność, cierpliwość, empatia, spolegliwość, lojalność, szacunek do drugiego człowieka, wewnętrzna równowaga, optymizm, życzliwość, wysoka kultura osobista, asertywność, odporność na stres ), umiejętność pracy w zespole 
( realizacja zadań w zespole przez: pomoc i doradzanie kolegom w razie potrzeby; zrozumienie celu oraz korzyści wynikających ze wspólnego realizowania zadań; współpracę, a nie rywalizację z pozostałymi członkami zespołu; zgłaszanie konstruktywnych wniosków usprawniających pracę zespołu; aktywne słuchanie innych, wzbudzanie zaufania; dzielenie się pozyskanymi informacjami, które mogą istotnie wpłynąć na realizowane zadania ), umiejętność obsługi urządzeń technicznych ( odpowiedni stopień wiedzy i umiejętności niezbędny do korzystania 
z urządzeń biurowych oraz ze sprzętu komputerowego z oprogramowaniem - m. in.: MS Office, Open Office, Lex Omega, Infor Lex ).
Atutem kandydata będzie doświadczenie w pracy socjalnej, znajomość oprogramowania specjalistycznego 
OU POMOST oraz posiadanie prawa jazdy kat B i samochodu.
3. Zakres wykonywanych zadań na stanowisku: 

a/
prowadzenie pracy socjalnej w rejonie opiekuńczym,
b/
rozpoznawanie i ustalanie potrzeb socjalno – opiekuńczych oraz wnioskowanie w sprawach przyznania, odmowy przyznania wsparcia z pomocy społecznej – adekwatnie do faktycznej sytuacji osoby / rodziny oraz zgodnie z obowiązującym ustawodawstwem i możliwościami ośrodka,
c/ opracowywanie indywidualnych planów pomocy, zmierzających do poprawy sytuacji życiowej osób / rodzin wymagających wsparcia,
d/ prowadzenie pracy socjalnej z uwzględnieniem działalności profilaktycznej, mającej na celu zapobieganie sytuacjom powodującym konieczność udzielania wsparcia z pomocy społecznej,
e/ udzielanie informacji, wskazówek i pomocy w zakresie rozwiązywania spraw życiowych osobom, które dzięki temu będą zdolne samodzielnie rozwiązywać problemy będące przyczyną ich trudnej sytuacji życiowej – 
- w tym organizowanie kontaktów klientów z właściwymi specjalistami, instytucjami, organizacjami, itp,
f/ badanie efektywności udzielanego wsparcia,

g/ pobudzanie społecznej aktywności i inspirowanie działań samopomocowych w zakresie zaspokojenia niezbędnych potrzeb życiowych osób, rodzin, grup i środowisk społecznych,
h/ inicjowanie nowych form pomocy osobom i rodzinom będącym w trudnej sytuacji życiowej,
i/ opracowywanie wniosków dot. występujących w rejonie opiekuńczym problemów socjalnych 
w celu sporządzenia, realizacji i modyfikacji lokalnych oraz regionalnych programów, strategii pomocy społecznej ukierunkowanych na podniesienie jakości życia,
j/ ustawiczne współdziałanie z komórkami organizacyjnymi tut. ośrodka, organami administracji rządowej, władzami samorządowymi, organizacjami społecznymi, Kościołem katolickim i innymi kościołami, związkami wyznaniowymi, fundacjami, stowarzyszeniami, pracodawcami oraz osobami fizycznymi, a także prawnymi 
w celu organizowania i realizowania wsparcia na rzecz osób/ rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej,
k/ terminowe załatwianie indywidualnych spraw klientów i przedkładanie dyrektorowi ośrodka bądź kierownikowi Działu pomocy społecznej pełnej dokumentacji w celu podjęcia stosownej decyzji,
l/ prowadzenie wymaganej dokumentacji pracy zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, zaleceniami Wojewody Pomorskiego i dyrektora Ośrodka,
m/ znajomość prawa z zakresu pomocy społecznej, problematyki samorządowej i KPA.

4. Wymagane dokumenty 

     a/ życiorys (CV);

     b/ list motywacyjny;

     c/ oryginał kwestionariusza osobowego dla osoby ubiegającej się o zatrudnienie;

     d/ własnoręcznie podpisane oświadczenie kandydata, o tym, że:

         - posiada pełną zdolność do czynności prawnych i korzystania z pełni praw publicznych oraz, że nie toczy się 

           wobec niego postępowanie karne,

         - nie był skazany prawomocnym wyrokiem sądu za umyślne przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego 

            i/lub umyślne przestępstwo skarbowe ( wyłoniony kandydat przed  zawarciem umowy o pracę przedkłada 

           zaświadczenie  z Krajowego Rejestru Karnego ),
         - wyraża zgodę na przetwarzanie swoich danych osobowych zawartych w ofercie pracy dla potrzeb  

            niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji zgodnie z Ustawą z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych 
            osobowych ( tekst jednolity  Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926 z późn. zm.), 

         - wyraża zgodę, w przypadku niezakwalifikowania się do wyłonionej w procesie rekrutacji maksymalnie                    

            5 – cio osobowej grupy najlepszych kandydatów, na komisyjne zniszczenie złożonej  przez siebie oferty  

            wraz z kserokopiami dokumentów, jeżeli nie odbierze ich w terminie 3 – ech miesięcy, licząc od dnia 
           upowszechnienia informacji o wyniku konkursu w BIP oraz na tablicach informacyjnych Urzędu i GOPS;   
    e/ kserokopia dowodu osobistego;   

    f / kserokopie świadectw szkolnych i dyplomów potwierdzających wykształcenie; 
    g/ kserokopie świadectw pracy;

    h/ kserokopie dokumentów potwierdzających dodatkowe kwalifikacje ( np.: zaświadczeń o ukończonych kursach,
         szkoleniach, posiadanych certyfikatach, itp. );   
     i/ dodatkowo można złożyć posiadane opinie, referencje, rekomendacje lub inne dokumenty potwierdzające 
        przydatność do pracy na stanowisku ( ich kserokopie ).
5. Termin i miejsce składania dokumentów 

     Wymagane dokumenty aplikacyjne,  w terminie do dnia  11 grudnia 2012 r. , do godz. 900 , należy - w zamkniętej   

     kopercie, opatrzonej imieniem, nazwiskiem i adresem zwrotnym nadawcy wraz z dopiskiem „ Konkurs na 
      stanowisko pracownika socjalnego w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Chojnicach” - dostarczyć osobiście 
     lub przesłać do siedziby Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, ul. 31 Stycznia 56a, 89- 600 Chojnice, 
     pokój nr 07 ( parter Urzędu Gminy w Chojnicach ).
Uwaga:

1/ o zachowaniu terminu  decyduje data wpływu korespondencji do siedziby Gminnego Ośrodka Pomocy
   Społecznej w Chojnicach, 


2/ dokumenty, które wpłyną  po ww. terminie, nie będą rozpatrywane.

6. Informacje uzupełniające

    a/ każdy z kandydatów na wolne stanowisko pracy, w ciągu 14 dni, licząc od dnia w którym upłynął termin 
        składania aplikacji, zostanie powiadomiony ustnie lub pisemnie ( telefonicznie, pocztą elektroniczną, faxem lub 
        w inny sposób ), o:

        ● niedopuszczeniu do kolejnego etapu konkursu, wraz z podaniem przyczyny, w przypadku niespełniania 
            wymagań formalnych lub dostarczeniu dokumentów aplikacyjnych po  upływie terminu do ich składania,

        ● dopuszczeniu do kolejnego, merytorycznego i zarazem końcowego  etapu konkursu, w którym selekcja 

            kandydatów – w zależności od  liczby ofert spełniających wszystkie wymagania formalne – odbywać się 

            może:

             - poprzez przeprowadzenie z kandydatami, indywidualnych rozmów kwalifikacyjnych - każdy kandydat, 
                min. na 3 dni przed jej odbyciem, zostanie poinformowany o miejscu oraz terminie ( data i godzina ) 

                przeprowadzenia rozmowy; jeżeli kandydat nie stawi się, w wyznaczonym  terminie, na rozmowę 

                kwalifikacyjną, bądź spóźni się więcej niż 15 minut, Komisja podejmuje decyzję o jego wykluczeniu                    

                z dalszego postępowania rekrutacyjnego,
              - poprzez przeprowadzenie z kandydatami, najpierw, grupowego pisemnego testu wiedzy, a w dalszej 

                kolejności indywidualnych rozmów kwalifikacyjnych - każdy kandydat, min. na 3 dni przed odbyciem testu 

                wiedzy, zostanie poinformowany o miejscu oraz terminie ( data i godzina ) jego przeprowadzenia; jeżeli 

                kandydat nie stawi się punktualnie w wyznaczonym  terminie, Komisja podejmuje decyzję o jego 
                wykluczeniu  z dalszego postępowania rekrutacyjnego;
    b/ wyłoniony kandydat, przed zawarciem umowy o pracę, zobowiązany będzie do:

        - poddania się badaniu lekarskiemu i odbycia szkolenia wstępnego z zakresu bezpieczeństwa i higieny pracy,                 

          zgodnie z otrzymanymi, od pracownika Ośrodka ds. kadrowych, skierowaniami,

        - przedłożenia zaświadczenia o niekaralności z Krajowego Rejestru Karnego,
        - okazania oryginałów dokumentów, które złożone były w postaci kserokopii;    

    c/ z wybranym kandydatem zostanie podpisana umowa o pracę na czas określony, obejmująca czasookres               

       12 miesięcy (z możliwością  wcześniejszego rozwiązania stosunku pracy za dwutygodniowym  

        wypowiedzeniem), a kolejna ( druga ), pod warunkiem nienagannego wywiązywania się z powierzonych 

        obowiązków, na czas nieokreślony;

    d/ gdyby wybrany kandydat na stanowisko pracy odstąpił od zawarcia umowy o pracę lub stosunek pracy osoby
        wyłonionej w drodze konkursu ustał w ciągu 6 miesięcy, licząc od dnia jego nawiązania, możliwe jest
        zatrudnienie na tym samym stanowisku kolejnej osoby spośród najlepszych kandydatów, wymienionych 
        w protokole tego konkursu. Informację o zatrudnieniu kolejnej osoby z tej listy upowszechnia się w sposób, 
        o którym mowa w lit.” e”;
   e/ informacja o końcowym wyniku konkursu będzie umieszczona, bez zbędnej zwłoki – zarówno w przypadku 
       wybrania kandydata na wolne stanowisko, jak i w przypadku nierozstrzygnięcia konkursu - na stronie 
       internetowej Biuletynu Informacji Publicznej (bip.gminachojnice.com.pl ) oraz na tablicach informacyjnych 
       Urzędu Gminy w Chojnicach i w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Chojnicach,  przez okres 
       co najmniej 3 miesięcy;

 f/ złożone dokumenty aplikacyjne:
     - kandydata, z którym zostanie zawarta umowa o pracę będą dołączone do jego akt osobowych,

     - maksymalnie 5 kandydatów - z najwyższą punktacją, będą przechowywane w Gminnym Ośrodku Pomocy 
       Społecznej w Chojnicach, zgodnie z instrukcją kancelaryjną, przez okres 5 lat, a następnie przekazane  

       zostaną do archiwum zakładowego,
     - pozostałych osób nie będą odsyłane, w celu umożliwienia ich odbioru  będą przechowywane w GOPS przez 

       okres trzech miesięcy, licząc od dnia ogłoszenia wyniku konkursu w BIP oraz na tablicach  informacyjnych 
       Urzędu i GOPS. 
             W przypadku nieodebrania dokumentów w tym terminie, podlegają one komisyjnemu zniszczeniu.

  g/ dodatkowe informacje uzyskać można pod nr tel. 0-52/397-34-96 lub 396-38–40, wew. 349 .

                                                                                          Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 










     w Chojnicach


Chojnice, dnia 03.12.2012 r.




       dr  Grażyna Dąbrowiecka

Pliki do pobrania:

1. Kwestionariusz dla osoby ubiegającej się o zatrudnienie
2. Wzór oświadczenia
3. Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( j. t. Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 z późn. zm. ).
4. Ustawa z dnia 18 marca 2008 r. o zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej. ( Dz. U. z 2008 r. Nr 63 poz. 394 ).
5.  Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej  z dnia 11 grudnia 2008 r. w sprawie stażu adaptacyjnego i testu umiejętności w toku postępowania o uznanie kwalifikacji do wykonywania zawodu pracownika socjalnego ( Dz. U. z 2008 r. Nr 230 poz. 1542 ).
� Poza obywatelami polskimi, kandydatami mogą być obywatele Unii Europejskiej oraz obywatele innych państw, którym na podstawie umów międzynarodowych lub przepisów prawa wspólnotowego przysługuje prawo do podjęcia zatrudnienia na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej pod warunkiem posiadania przez te osoby znajomości języka polskiego, potwierdzonej dokumentem określonym w przepisach o służbie cywilnej.


� Kandydaci/tki , obywatele państw członkowskich Unii Europejskiej, Konfederacji Szwajcarskiej lub państw członkowskich Europejskiego Porozumienia �o Wolnym Handlu (EFTA) – stron umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym, którzy nabyli w tych państwach, poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej kwalifikacje do wykonywania zawodu pracownika socjalnego, muszą posiadać kwalifikacje zawodowe uznane zg z Ustawą z dn. 18 marca 2008 r. � o zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej. ( Dz. U. z 2008 r. Nr 63 poz. 394 ) oraz Rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej  z dn. 11 grudnia 2008 r. (Dz. U. z 2008 r. Nr 230 poz. 1542).


� Niezbędne jest, aby w toku nauki kandydat  nabył umiejętności, zrealizował zajęcia dydaktyczne, a także odbył praktyki zawodowe dla specjalności przygotowującej do zawodu pracownika socjalnego, zgodnie z wykazem oraz przynajmniej  w minimalnym wymiarze i zakresie, określonym �w Rozporządzeniu �HYPERLINK "http://administracja2.inforlex.pl/powiazane/przepisy/tresc,DZU.2008.027.0000158,-1,DZU.2009.175.0001362,-1,116,USTAWA-z-dnia-12-marca-2004-r-o-pomocy-spolecznej,ROZPORZADZENIE-MINISTRA-PRACY-I-POLITYKI-SPOLECZNEJ-z-dnia-25-stycznia-2008-r-w-sprawie.html?str=0&pozycja=1"�Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 stycznia 2008 r. w sprawie specjalności przygotowującej do zawodu pracownika socjalnego realizowanej w szkołach wyższych� ( Dz. U. z 2008 r. Nr 27, poz. 158 ). 


� j. w.





